

निदेशक कार्यालय
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान
अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029

फा.सं.40-30/2022-स्था.1 (नि.का.)

दिनांक : 30.05.2024

कार्यालय जापन

विषय: ईएचएस लाभार्थियों के लिए समर्पित डे केयर सुविधा संबंधी।

एम्स, नई दिल्ली अपने कर्मचारियों एवं उनके परिवार के पात्र सदस्यों को कर्मचारी स्वास्थ्य योजना (ईएचएस) के तहत स्वास्थ्य सुविधाएं प्रदान करता है। अधोहस्ताक्षरी सेवानिवृत्त संकायगण एवं स्टाफ सदस्यों सहित एम्स के कई कर्मचारियों के साथ परस्पर वार्तालाप के साथ निरंतर संपर्क में हैं, इस परस्पर वार्तालाप के दौरान, यह ज्ञात हुआ है कि पिछले कुछ वर्षों में ईएचएस रोगियों के लिए डायलिसिस, कीमोथेरेपी, एंडोस्कोपी आदि जैसी डे केयर सेवाओं की मांग कई गुना बढ़ गई है। इससे विभिन्न डे केयर क्षेत्रों में नियमित रोगी उपचार स्लॉट की खपत बढ़ रही है जिसके कारण रोगियों एवं ईएचएस लाभार्थियों दोनों को असुविधा हो रही है।

तदनुसार, चूंकि ऐसी डे केयर सेवाओं की आवश्यकता वाले ईएचएस रोगियों में से अधिकांश वरिष्ठ नागरिक हैं, इसलिए यह निर्णय लिया गया है कि राष्ट्रीय वृद्धजन केंद्र में ईएचएस रोगियों के लिए एक समर्पित डे केयर सुविधा शुरू की जाएगी। यह सुविधा सभी ईएचएस लाभार्थियों के लिए व्यापक डे केयर सेवाएं प्रदान करेगी तथा प्रातः 8 बजे से सायं 8 बजे तक कार्यशील रहेगी। उक्त सुविधा दिनांक 31 जुलाई, 2024 तक कार्यशील हो जाएगी।

कार्रवाई: चिकित्सा अधीक्षक (अस्पताल), अपर चिकित्सा अधीक्षक (एन. सी. ए.)

(प्रो. एम श्रीनिवास)

निदेशक

वितरण: (इसे अपने नियंत्रणाधीन सभी अधिकारियों में परिचालित करने के अनुरोध सहित)

- संकायाध्यक्षगण (शैक्षिक/अनुसंधान/परीक्षा)
- अपर निदेशक (प्रशासन)
- चिकित्सा अधीक्षक, एम्स
- सभी केंद्र-प्रमुखगण/अध्यक्ष, एनसीआई, झज्जर
- सभी विभागाध्यक्षगण
- आपातकालीन चिकित्सा विभाग के विभागाध्यक्ष
- वरिष्ठ वित्त सलाहकार
- अधीक्षण अभियंता
- ऑफिसर्स एसोसिएशन
- एम्स नर्सिंग यूनियन
- कर्मचारी यूनियन
- प्रभारी-आचार्य, कम्प्यूटर सुविधा(इसे संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध सहित)

(नोट: किसी भी विवाद की स्थिति में इस कार्यालय जापन का अंग्रेजी पाठ मान्य होगा।)

**OFFICE OF THE DIRECTOR
ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES
Ansari Nagar, New Delhi-110029**

F. No.40-30/2022-Estt.-I(DO)

Dated: 30th May, 2024


OFFICE MEMORANDUM

Subject: Dedicated Day Care Facility for the EHS beneficiaries reg.

AIIMS New Delhi provides health facilities for its employees and their eligible family members under the Employees Health Scheme (EHS). The undersigned has been interacting with a lot of AIIMS employees including retired faculty and staff members. During these interactions, it has been informed that the demand for day care services like dialysis, chemotherapy, endoscopy, etc. for EHS patients has increased manifold in the past few years. This is leading to increased consumption of routine patient care slots in various day care areas and is also inconveniencing the patients and EHS beneficiaries alike.

Accordingly, as a majority of EHS patients seeking such day care services are senior citizens, it has been decided that a dedicated Day Care Facility shall be operationalized for EHS patients in the National Centre for Ageing. This facility shall provide comprehensive day care services for all EHS beneficiaries and shall be operational from 8am – 8pm. The said facility shall be operationalized by 31st July 2024.

Action: Medical Superintendent (H); Addl. MS (NCA)

 30/5/2024

(Prof. M. Srinivas)
Director

Distribution: *(with a request to also circulate it to all officials under their control)*

- Dean/s (Academic/Research/Examination)
- Additional Director (Administration)
- Medical Superintendent, AIIMS
- Chief of all Centres/Head, NCI, Jhajjar
- All Heads of the departments
- Head of the Dept. of Emergency Medicine
- Sr. Financial Adviser
- Superintending Engineer
- Officer's Association
- AIIMS Nurses Union
- Karamchari Union
- Prof. Incharge, Computer facility to put on AIIMS Website